
شــیلی-آرژانتین محتمل ترین فینالی اســت که قبل از شروع کوپا آمریکای 
2015 قابل تصور بود و طرفداران فوتبال در سراســر دنیا می خواستند شاهد 
آن باشند؛ میزبانی که به دنبال نخستین قهرمانی قاره ای خود است به مصاف 
مدعی اصلی قهرمانی می رود و روی هر دو فشــار زیادی برای پیروزی در این 

بازی وجود دارد.
برای شــیلی بهترین موقعیت پیش آمده که به یک قــرن ناکامی خود پایان 
دهد. این تیم نه تنها از حمایت هواداران پرشــور خودی برخوردار است بلکه 
نســل فوق العاده ای از بازیکنان را در اختیار دارد که در بهترین باشگاه های 
اروپایــی می درخشــند. کلودیو براوو از بارســلونا، آرتورو ویــدال از یوونتوس 
و الکســیس ســانچس از آرســنال. اگرچه این ســه تأثیرگذار بوده اند اما در 
موفقیت شیلی و صعود به فینال بازیکنانی مؤثر بوده اند که در رده باشگاهی 
کمتر شــناخته  شــده اند اما بهترین بازی های خــود را در پیراهن تیم ملی به 

نمایش گذاشته اند.
دو تــا از ایــن بازیکنــان در مراحل حذفی خودشــان را نشــان داده اند. اول 
موریسیو ایسلا که بعد از انتقال به یوونتوس در سال 2012 به ندرت فرصت 
بازی بــرای این تیم پیدا کرده و فصل قبل در حضــور قرضی در کویینزپارک 
رنجــرز با این تیم از لیگ برتر ســقوط کــرد. او تنها گل پیروزی دشــوار برابر 
اروگوئــه را بــه ثمر رســاند. نفر دیگــر ادواردو وارگاس اســت کــه ناپولی به 
تیم هــای مختلف قرضش داده و فصل قبل هم تیمی ایســلا در QPR بود. 
او هــر دو گل بازی با پرو در نیمه نهایی را به ثمر رســاند و با چهار گل در صدر 
جدول گلزنان کوپا قرار گرفت. در شــیلی تیم و سیســتم بازی ستاره هستند 
و جالب اینکه بازی جذاب و پرهیجان و مبتنی بر پرســینگ شــیلی را مارچلو 
بیلســای آرژانتینی ابداع کرد و حــالا هموطنش، خورخه ســامپائولی آن را 
دنبــال می کند. برعکس، تیــم آرژانتین با قدرت ســتاره های خود رو به جلو 

حرکــت می کنــد و تنها وظیفــه پیش 
روی خــراردو مارتینو اســتفاده 

حداکثری از ظرفیت  بازیکنان 
ایــن تیــم اســت. در بیشــتر 
بازی هــای این کوپــا آمریکا 

مهارت هــای  و  د  اســتعدا
ی  چیــز نا ثمــره  ی  فــرد

داشــته. تیمی که لیونل مســی، 
نخــل  آ گوئــرو،  آ ســرخیو 

خاویر  و  دی ماریــا 
پاستوره 

را دارد و امثال گونســالو ایگواین، کارلوس تــوس و اور بانگا را روی نیمکت 
می نشاند، در چهار بازی ابتدایی خود در این جام تنها چهار گل زده بود هرچند 
در بازی با کلمبیا که بدون گل مســاوی تمام شد، بارقه هایی از شکستن این 
ســد خلل ناپذیر زده شــد. در نیمه نهایی اما همه چیز عالی پیش رفت و مسی 
سه گل ساخت و در سه گل دیگر نقش داشــت، پاستوره در پایان یک فصل 
خوب با پاری ســن ژرمن عالی بازی کرد و دی ماریا یک فصــل ناامیدکننده 
در منچســتریونایتد را با زدن دو گل به دســت فراموشــی ســپرد و در نهایت 
آرژانتین یک-شــش پاراگوئــه را در هم کوبید. حالا بایــد دوباره همان طور 
بازی کنند. تیمی که در فینال جام جهانی به آلمان باخته شــاید برای آخرین 
بار فرصت داشته باشد که با این نسل از بازیکنان بااستعداد به دوری 22ساله 
آلبی سلســته از جام پایــان دهد. از ســال 1993 آرژانتین پنج بــار قهرمان 
رقابت های زیر 20 سال جهان شده که نسل سال 2005 درخشان ترین بوده 
گوئرو، لوکاس بیلیا، پابلو سابالتا و اسکوییل گارای بقایای آن نسل  و مسی، آ

هســتند که یک دهه پیش برابر نیجریه به پیروزی رسیدند.

برتریمیزباندرفینالها
تاریخ در فینال های بزرگ به نفع میزبان ها بوده. آخرین بار که یک تیم میزبان 
در فینال کوپا آمریکا باخته 18 ســال پیش بوده که بولیوی یک-سه به برزیلی 

باخت که رونالدوی در اوج را در اختیار داشت.
در دهه 2000 تا 2010 تنهــا یک بار میزبان فینال یک تورنمنت بزرگ باخت و 
آن پرتغال بود که در یورو 2004 برابر یونان شگفتی ساز شکست خورد. دو حضور 
اخیر آرژانتین در فینال ها با یک تراژدی به پایان رســیده. در فینال 2004 کوپا 
آمریکا، این تیم یک-دو از برزیل پیش بود و بازی را تحت کنترل داشــت اما در 
آخرین ثانیه ها آدریانو گل تســاوی را زد و علاوه بر آنکه خودش را مشهور کرد، 

باعث شد تیمش در ضربات پنالتی برنده شود.
 ســال گذشــته در برزیل یــک بــار دیگــر دل آرژانتینی هــا شکســت. ماریو 
گوتــزه در وقت اضافــه فینال جــام جهانی گل برتــری آلمــان را زد در حالی 
 کــه قبل از آن، مســی و یارانــش فرصت هــای بهتری برای رســیدن به گل 

داشتند.
این نسل از ستاره های آرژانتین هیچ چیز برای تیم ملی کشورشان نبرده اند. 
در واقع بعد از دوران طلایی 1993-1978 که بیشــتر آن را »ســال های 
مارادونا« تشکیل می داد این تیم جامی نبرده. شیلی هم که فوتبالش 105 

سال سابقه دارد هنوز هیچ افتخاری به دست نیاورده.

داوری
شــیلی تا اینجای کوپا آمریــکا با حریفی به کیفیــت آرژانتین 

بــازی نکرده و از طــرف دیگــر در مراحل حذفــی از نظر 
تصمیمــات داوری بی نهایــت خوش شــانس بــوده. 
آن هــا بیشــتر دقایــق دو بازی آخــر خود را بــا برتری 
عددی نســبت به حریف بازی کرده انــد و اخراج های 

بحث برانگیــز راه این تیــم را برای صعود همــوار کرده 
 ضمن اینکه لا روخا یک روز بیشتر از حریف خود استراحت 

کرده.
داوری در ایــن تورنمنــت چهارســاله همــواره مــورد تردیــد و 

انتقاد واقع شــده همان طــور کــه در کل داوران اهل آمریــکای جنوبی با این 
روند آشــنا هســتند. تقریبا در هــر بازی بارها مــردان ســیاه پوش در محاصره 
 بازیکنــان دو تیــم قرار گرفته انــد و حتی بین دو نیمه هم دســت از ســر آن ها 

بر نداشتند.
ســخت اســت در فینالی که یک طرف آن میزبان اســت تصمیمــات داوری 
عادلانه ای را شاهد باشیم بنابراین از این جهت شیلی نسبت به آرژانتین برتری 
دارد. باید دید ویلمار رولدان کلمبیایی و دو کمک هموطنش تا چه حد می توانند 

جانب انصاف را در این بازی حفظ کنند.

شانسکدامتیمبیشتراست؟
آرژانتین به عنوان مدعی اصلی قهرمانی در بازی امشــب حاضر می شــود. 
این تیم در طول این کوپا آمریکا در قالب یک تیم پیشرفت زیادی کرده. بعد 
از بازی های نه چندان درخشــان در مرحله گروهــی، این تیم در یک چهارم 
نهایی برابــر کلمبیا به نحوی بــازی کرد که حریف تنها یــک بار به محوطه 
جریمه اش آمد اما همچنان در گلزنی مشکل داشت و تیمی با آن همه ستاره 
هجومی در هر بازی یک گل بیشــتر نزده بود. در نیمه نهایی آبی آســمانی و 
سفیدپوشان شــش گل زدند که هر کدامش هواداران شیلیایی را به وحشت 
می انداخت ضمن اینکه ساختار دفاعی تیم تاتا مارتینو هم مستحکم و قابل 
اتکا بود؛ این تیــم در 360 دقیقه اخیر تنها یک گل خورده و ســرخیو رومرو 
دروازه بان تیم در بیشتر دقایق دو بازی مرحله حذفی تماشاگر بوده اما برابر 
شیلی این طور نخواهد بود. شیلی با 12 گل بهترین خط حمله این تورنمنت 
را در اختیار داشته. این تیم چهار گل هم خورده و تمام بازی های قبلی خود 
را در استادیوم ملی ســانتیاگو که میزبان فینال است، برگزار کرده در حالی 
که آرژانتین برای نخســتین بار به این اســتادیوم می آیــد. بهترین تیم های 
تورنمنت برای اینکه تاریخی بشوند، نهایت تلاششان 
را می کنند. در یک چهارم نهایی و نیمه نهایی کوپا 
آمریــکا بازی وقــت اضافه نــدارد و بعد از 90 
دقیقه کار به پنالتی می کشــد اما خوشبختانه 
فینال مثل ســایر تورنمنت هاســت. شــیلی 
هنــوز کارش به پنالتی نکشــیده و دوســت 
نــدارد ایــن بــار هــم بکشــد چون فشــار 
تماشــاگران روی پنالتی زن هــا اثــر 

منفی می گذارد.

ورزشی

خبرآخر

چهرهروزاینستوگرافی

فریاد کوبیاک 
لهستان با پیروزی برابر آمریکا 
صعود خود را به دور نهایی 
لیگ جهانی قطعی کرد و 
اندک امید ایران برای صعود را 
هم از بین برد.

تیتردو

فرصت دوباره به سوریان، 
تصمیم شورای فنی بود

بعــد از صــدور مجــوز بــرای حمیــد ســوریان، 
واکنش های مختلفی به این تصمیم شــورای فنی 
نشان داده شده و حالا سخنگوی فدراسیون کشتی 
دخالت مسئولان فدراسیون را در این تصمیم گیری 
کامــلا رد می کند و تــوپ را به زمین شــورای فنی 
می اندازد: »مجوز به ســوریان برای حضور در جام 
پیت لاسینســکی لهســتان با تصمیم شورای فنی 

تیم های ملی بوده است«.
علیرضــا رضایی در توضیــح اتفاق هایی که افتاده، 
می گوید: »حمید ســوریان در یــک اعلام عمومی 
تقاضــای اعطای فرصتــی دیگر برای شــرکت در 
مســابقات جهانــی را مطــرح کــرد که در پــی این 
موضوع، در انتهای جلسه شوراهای فنی تیم های 
ملی که برای بررســی فرآیند انتخاب تیم های ملی 
تشــکیل شــده بود، موضوع مذکور مطرح شد و در 
نهایــت در حالی کــه بحث های موافــق و مخالفی 
پیرامــون این مســئله میان اعضای شــورای فنی 
کشتی فرنگی وجود داشــت، اعضای شورا در یک 
رأی گیــری نزدیک تصمیــم گرفتند تا ســوریان به 
همراه نفرات اول و دوم انتخابی )آقایان حاجی پور 
و پاپی( در وزن 59 کیلوگرم در جام پیت لاسینسکی 

لهستان مسابقه بدهد«.
رضایــی انتخــاب نفر نهایــی را به بعد از مســابقات 
مربــوط می دانــد: »اعضــای شــورا  لهســتان 
در ایــن مــورد مقــرر کردنــد کــه پــس از تورنمنت 
لهســتان با توجه به گــزارش کادر فنــی از عملکرد 
این ســه نفــر، درمــورد فرنگــی کار منتخــب این 
تصمیم گیــری جهانــی،  رقابت هــای  در   وزن 

 کنند«.
نایب قهرمان المپیــک آتن که حالا از زاویه دید یک 
مســئول به موضوعات کشــتی نگاه می کند، دلیل 
ایــن تصمیــم را حفظ مهــره ای بــا ارزش می داند: 
»ایــن تصمیم اعضای شــورای فنــی جهت حفظ 
یــک مهره کارآمد و ارزشــمند کشــتی کشــور بوده 
اســت ضمــن اینکــه ســوریان همچنــان باید در 
قالبــی از یک مســابقه انتخابــی برون مــرزی، در 
تورنمنــت پیت لاسینســکی لهســتان همــراه بــا 
 نفــرات برتــر وزن ٥٩ کیلوگــرم حاضــر شــده و 

رقابت کند«.

سید جلال و صادقی را 
نمی خواهیم

مسئول نقل و انتقالات باشــگاه نفت تهران می گوید 
تیمش خواهان به خدمت گرفتن سیدجلال حسینی 
و امیرحسین صادقی نیست. مسئول نقل و انتقالات 
باشگاه نفت تهران در پاسخ به این سوال که آیا صحت 
دارد تیمــش به دنبال جذب ســید جلال حســینی و 
امیرحسین صادقی اســت، گفت: روال باشگاه نفت 
بر جوانگرایی است و بر این اساس ما درحال یارگیری 
هستیم. در حال حاضر میانگین سنی تیم ما 24 سال 
است و بنا نداریم صادقی و سیدجلال حسینی را جذب 
کنیم. این دو، بازیکنان بزرگی هستند ولی شرایط ما به 
شکلی نیست که به دنبال جذب این بازیکنان در این 
سن باشیم. از سویی دیگر کادر فنی نفت هم تاکنون 
درخواستی بابت حضور این دو بازیکن به ما نداده است.

نیکولایف در گسترش فولاد
دروازه بان بلغارستانی فصل گذشته نفت مسجدسلیمان 
به گسترش فولاد پیوست. ئورگی نیکولایف، دروازه بان 
بلغارستانی فصل گذشته نفت مسجدسلیمان با حضور 
در تبریز و جلسه با مسئولان گسترش فولاد با این تیم 
به توافق رســید و قرار شــد تا فصل آینــده را با پیراهن 
این تیــم به میدان برود. او به همراه نوشــی صوفیانی 
دروازه بان های فصل بعد گســترش فولاد هســتند و 
بــه این ترتیب حضور فروزان در گســترش فولاد تا حد 
زیادی منتفی شد. همچنین از تبریز خبر می رسد که 
رضایت نامه محســن دلیر از ســوی باشگاه گسترش 
فولاد برای تیم سیاه جامگان صادر شده و این بازیکن در 
فصل بعد برای خطیبی توپ می زند. گسترشی ها پیش 
از نیکولایف موفق شده بودند محمد نصرتی، شهرام 

گودرزی و امیرحسین کریمی را جذب کنند.

 بازیکن کروات پدیده 
به سیاه جامگان پیوست

میلان یووانوویچ، بازیکن فصل گذشته پدیده مشهد 
با قراردادی یک ساله به سیاه جامگان پیوست. میلان 
یووانوویچ، بازیکن کروات فصل گذشته پدیده مشهد 
بعد از انجام تست پزشــکی قرارداد یک ساله ای را با 
باشگاه سیاه جامگان منعقد کرد. وی از امروز )شنبه( 
به تمرینات این تیم در سرعین اضافه خواهد شد. این 
بازیکن 32 ساله فصل قبل در 16 بازی برای پدیده به 

میدان رفت و توانست دو گل به ثمر برساند.

آخرین وضعیت نقل و 
انتقالات استقلال

علی نظری جویباری، مســئول کمیته  نقل و انتقالات 
استقلال درمورد وضعیت این تیم گفت: تمام تلاشمان 
این اســت که تا روز سه شنبه استقلال کامل شود تا تیم 
به شکلی منسجم راهی اردو شود. ما یکی، دو سهمیه 
داریم کــه آن ها را در روزهای آینده نهایی خواهیم کرد و 
چند جای خالی هم داریم که بازیکنان خارجی برایش در 
نظر گرفته ایم. نظری جویباری ا دا مه  داد: در حال  حاضر 
ما به دنبال جذب یک بازیساز و یک مهاجم هستیم. به 
ذوب آهن هم برای حسن زاده نامه زده ایم و با چند بازیکن 
خارجی خوب هم صحبت کرده ایم. او درباره وضعیت 
جاسم کرار نیز افزود: فردا )یکشنبه( با مدیر برنامه های 
جاسم کرار جلسه ای خواهیم داشت و تلاش می کنیم 
او را حفظ کنیم. پرویز مظلومی این بازیکن را می خواهد، 
ولی ما از پارسال درس گرفته ایم و می خواهیم با او قرارداد 
سفت و سختی ببندیم. کرار به ایران می آید پول بگیرد و 

باید منافع تیم را در این میان در نظر بگیریم.
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کیا بار دیگیر در هامبورگ
مهدی مهدوی کیا بار دیگر خبرساز شده است. بازیکن سابق تیم ملی که در چند ماه 
اخیر حرکت جالبش در استعدادیابی برای فوتبال ایران تحسین همگان را برانگیخته 
بود، اکنون به عنوان مربی تیم نوجوانان هامبورگ انتخاب شــده و در اولین گام باید 
در تورنمنت نروژ شرکت کند. مهدی مهدوی کیا در گفت و گو با ایسنا درباره انتخابش 
به عنوان مربی تیم زیر 14 ســاله های هامبورگ اظهار کرد: مدت ها بود که باشــگاه 
هامبــورگ به دنبال همــکاری با من بود و از آنجا که من قصد داشــتم کلاس های 
مربی گری ام را در اروپا و در آلمان بگذرانم، پیشنهاد باشگاه هامبورگ را قبول کردم و 
قرار است از دو هفته آینده با تیم زیر 14 ساله های هامبورگ همکاری کنم. در آلمان 

باید حتما درجات مربی گری را پشت ســر بگذارید تا بتوانید به عنوان ســرمربی 
روی نیمکت بنشینید.  مهدوی کیا همچنین به عنوان مربی تخصصی 

تمام رده های سنی هامبورگ در زمینه های سانتر و کاشته 
انتخاب شده است. قرار است وی در 

بحث تاکتیک های هجومی 
کادمی  هم در کنار مربیان آ

هامبورگ فعالیت کند.

آلبیسلستهعلیهآزتکها
همه چیز درباره فینال کوپا آمریکا

کفگیر فوتبال ایران در پســت هافبک بازی ساز چنان به ته 
دیگ خورده که اگر جدایی نوری از پرسپولیس قطعی شود و 
کرار جاسم نیز استقلال را ترک کند، تیر این دو باشگاه برای 
یافتن پلی میکرهای جدید به سنگ خواهد خورد. نه استقلال 
گزینه شاخصی مد نظر دارد و نه پرسپولیس و شاید دو تیم را در 
فصل پانزدهم با شمایی تازه و تاکتیک هایی متفاوت ببینیم.
محمد نوری نزدیک به یک ماه پیش سفری به قطر داشت 
که در جریان آن نشستی با مسئولان باشگاه المسیمیر قطر 
برگزار و در نهایت با این تیم قرارداد داخلی امضا کرد. نوری 
به واسطه قراردادی که با این تیم قطری منعقد کرده به زودی 
تهران را به مقصد دوحه ترک می کند و در تمرینات این تیم 
حاضر می شود. جدایی نوری را از پرسپولیس می توان قطعی 
دانست مگر آنکه مسئولان باشگاه پرسپولیس کاری انجام 
دهنــد فراتر از انتظار و با پرداخت غرامت به تیم قطری مانع 
جدایی شماره 14خود شوند که با توجه به فقدان بنیه مالی 
کافی خیلی بعید است که سرخ ها موفق به چنین کاری شوند 

و اجازه ندهند که نوری از تیمشان برود.
با جدایی نوری از پرسپولیس این سؤال به وجود آمده است که 
چه کسی جایش را به  عنوان هافبک بازی سار خواهد گرفت؟ 
این ســؤال را برانکو ایوانکوویچ هنوز پاسخ نداده و شاید مرد 
کروات هم منتظر اســت که تکلیف نوری مشخص شود و 

آنگاه به دنبال یافتن بازیکنی برای این پست باشد. بی شک 
ایوانکوویچ نمی تواند از میان بازیکنــان داخلی گزینه ای را 
بیابد. لیگ کم بازی ساز فوتبال ایران دست و پای او را برای 
یافتن جانشــینی برای نوری خواهد بست. بختیار رحمانی 
بازیکنی که در لیگ ســیزدهم بهترین بود و ستاره بی بدیل 
آن روزها محســوب می شد، بعد از یک ســال دوری به تیم 
تراکتورسازی تبریز خواهد پیوست. قاسم حدادی فر، دیگر 
پلی میکر باتجربه فوتبال ایران نیز قراردادش را ســرانجام 
با ذوب آهن تمدید کرد. محرم و رســول نویدکیا دو بازی ساز 
باکیفیت تیم ســپاهان هم در این تیم خواهند ماند. شــاید 
بــرای برانکو جالب بود که دوباره با محرم دســت همکاری 
بدهد اما این انتقال هرگز انجام نخواهد شد و دو نویدکیا این 
فصل نیز برای سپاهان موقعیت سازی خواهند کرد. میان 
بازی ســازهای فوتبال ایران که کنکاش می کنیم به ایمان 
مبعلی هم می رســیم. هافبک طراحی که بــا وجود زمزمه 
جدایی  اش از نفت تهران اما دوبــاره قراردادش را با این تیم 
منعقد کرد. آری پرسپولیس نمی تواند در غیاب این بازیکنان 
مهره ای ارزشمند و باتجربه به جای محمد نوری داشته باشد 
مگر آنکه برانکو برود و از میان گزینه های خارجی که مورد 
اعتمادش هســتند، بازیکنی را برای پرسپولیس بیابد. درد 
برانکو را ممکن است با اندکی تأخیر پرویز مظلومی نیز تجربه 

کند. دردی مشــترک که از ترکیب فصل آینده ســرخابی ها 
تیم های بدون هافبک بازی ســاز تخصصی پدید می آورد. 
استقلال نیز که سال ها پیش مجتبی جباری، ایمان مبعلی، 
فریدون زندی و جانواریو را در این پست می دید، اکنون اگر 
کرار جاسم آخرین بازمانده نسل بازی سازهایش را از دست 
بدهد، برای یافتن بازیکنی به دردخور در این پســت مهم و 
استراتژیک سخت به دردســر خواهد افتاد. پرویز مظلومی 
نیز اگر کرار جاســم را از دســت بدهد که زمزمه اش را بارها 
شــنیده ایم و گفته می شــود به زودی تکلیف این بازیکن با 
استقلال مشخص می شود، با معمای بزرگی روبه رو خواهد 
شد. استقلال اکنون از میان شش سهمیه لیگ برتری خود 
پنج خرید لیگ برتری داشته و فقط می تواند یک گزینه دیگر 
به خدمت بگیرد. سرمربی آبی ها هرگز در راستای تقویت این 
پست کاری انجام نداده و غالب خریدهایش در پست دفاع 
بوده و یک مورد را به خط حمله اختصاص داده است. برای 
مظلومی نیز رفتن کرار جاسم درد جانکاهی است که به این 
زودی ها التیام نمی یابد. استقلال نیز اگر بخواهد جای کرار را 
پرکند هیچ گزینه  داخلی پیش روی خود ندارد. درباره وضعیت 
بختیار، دو نویدکیا، حدادی فر و مبلعی گفتیم و لیگ به جز 
این مردان دیگر بازی سازهای ویژه ای ندارد که توان پر کردن 

بازیکنی در حد و اندازه کرار را داشته باشند.

استقلال و پرسپولیس در بن بست پلی میکر
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